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   ساخت پروژه گردشگری در 3 فاز
 پروژه بزرگ گردشگری منطقه، با قراردادی به مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان در منطقه بی‌بی شهربانوی شهر ری 

در‌حال ساخت است. 
 این پروژه تحت نظارت سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهر تهران و با دستور شهردار تهران در حال اجراست. هدف این پروژه 

تبدیل یک منطقه کلیدی و مهم به فضایی تفرجگاهی و گردشگری برای مردم شهرری، به‌ویژه در محور امین‌آباد است. 
  فاز اول پروژه تا پایان سال افتتاح خواهد شد و در حال حاضر بدون معارض در حال ساخت است. 

  این پروژه در ۳فاز احداث خواهد شد. تأمین اعتبار این پروژه از بودجه شهرداری تهران است و هزینه‌های تملک زمین‌ها 
هنوز مشخص نشده است. 

   ساخت مجموعه ورزشی تقی‌آباد
  پروژه احداث مجموعه ورزشی در تقی‌آباد به‌زودی آغاز می‌شود. این طرح براساس 
خواسته مردم تقی‌آباد و با هدف ارتقای سرانه ورزشی و احداث مجموعه ورزشی در این 

محله پیگیری شده است.
 با توجه به کمبود زمین در این محله با هماهنگی شرکت واحد اتوبوسرانی ۲هزار 
مترمربع از زمین اتوبوسرانی برای احداث مجموعه ورزشی در تقی‌آباد در نظر گرفته 
شده‌است. از دهه آخر مردادماه تجهیز کارگاه انجام می‌شود و بدین‌ترتیب اجرای این 

پروژه با اعتبار ۱۰۰میلیارد تومان آغاز خواهد شد.

تعداد خانه‌های محیط‌زیست پایتخت تا پایان امسال به 354 خانه می‌رسد

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

سعیده مرادیگزارش
روزنامه‌نگار

آشنایی بیشتر شهروندان با معضلات زیست‌محیطی و 
فرهنگسازی برای تغییر رفتار مردم در حوزه موضوعات 
محیط‌زیستی ازجمله اهداف معاونت خدمات شهری 
شهرداری تهران از ایجاد خانه‌های محیط‌زیست است. 
در حال حاضر 144خانه محیط‌زیست در سراهای محلات 

وجود دارد. به‌گفته اصغر عطایی، سرپرست اداره کل 
محیط‌زیست شهرداری تهران با افزایش 50درصدی سرعت 

افتتاح خانه‌های جدید، این تعداد تا پایان امسال به 
354خانه خواهد رسید تا شاهد تحقق »هر محله یک 

خانه محیط‌زیست« در پایتخت باشیم.

دوشنبه  دوشنبه  2222 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91779177
لزوم برقراری امنیت برای سرمایه گذاران 

نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران: امروز کلانشهر 
تهران برای مدیریت نیازمند اجرای شیوه های نوین  برای کسب درآمد است و اجرای طرح ها بدون حضور 
سرمایه گذاران امکان ندارد. در این میان بزرگ‌ترین رسالت سازمان، برقراری امنیت برای سرمایه گذاران است.

اعزام نخستین کاروان درمانی به عراق
ابوالفضل ذاکریان، مدیرعامل شرکت شهر سالم: نخستین کاروان کادر درمان و نیروهای پشتیبانی شرکت 
شهر سالم برای ارائه خدمات درمانی به زوار رهسپار عراق شدند. این کاروان که شامل تیم فوریت‌های 
پزشکی و کارکنان پشتیبانی هستند ضمن استقرار در عمود۷۰۷، به ارائه خدمات درمانی خواهند پرداخت.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

طرح‌های رفاهی- تفریحی نیمه‌تمام در بندرعباس
چند سالی است که مردم بندرعباس در انتظار اتمام طرح‌های 
تفریحی- رفاهی مثل آکواریوم، زیتون2، پارک آبی، سورو و... 
هستند. زمانی که هر کدام از این طرح‌ها کلید خورد موجی از 
شادی در شهروندان به‌وجود آمد اما متأسفانه هیچ‌کدام از آنها 
تکمیل نشد. مسلما وقت، انرژی و پول برای پیشبرد این طرح‌ها 
صرف شده است و درصورت تکمیل هم درآمد‌زایی خوبی برای 

متولیانشان خواهند داشت و هم مردم از آنها بهره می‌برند.
سیرافی از بندرعباس 

جاده روستایی سیاهو بازسازی و تکمیل شود
طرح تعریض و اصلاح جاده روستایی سیاهو در استان هرمزگان 
چند سال پیش کلید خورد اما متاسفانه هنوز تکمیل نشده است. 
درحالی‌که این جاده بسیار حیاتی است و بر معیشت مردم روستا 
تأثیر مستقیم دارد. از طرفی غیراستاندارد‌بودن آن سال‌هاست 
که موجب وارد‌آمدن خسارات مالی و جانی شده است. ما ساکنان 
این روستا درخواست داریم تا مسئولان هر چه زودتر نسبت به 

تکمیل این طرح اقدام کنند.
جمعی از اهالی روستای سیاهو هرمزگان

به مشکلات پروژه 3200واحدی مهستان شهریار رسیدگی شود
بعد از گذشت ‌۱۴سال از شروع پروژه ۳۲۰۰ واحدی مهستان 
واقع در سعیدآباد شهریار هنوز ۲۷۰۰ واحد به‌دلیل نداشتن 
انشعاب تحویل خریداران نشده و سازنده قصد خرید واحد‌های 
فروخته‌شده با قیمت‌های بسیار پایین  را دارد. خریداران بارها 
با مراجعه به مسئول سعی در حل‌کردن مشکل را داشته‌اند 
اما موفق نشده‌اند. با توجه به اینکه اکثر خریداران از اقشار 
آسیب‌پذیر هستند، از مسئولان تقاضای رسیدگی فوری داریم.
موسوی از شهریار

قیمت قبوض خدماتی روستای هجگان مرند سرسام‌آور است
هجگان، روستایی در شهر مرند است که اهالی معمولا به‌طور 
دائم در آنجا ساکن نیستند و تنها در طول ایام تعطیل و تابستان 
به این روستا می‌آیند و به قول معروف ییلاق و قشلاق می‌کنند. 
در کمال تعجب قبض آب و برق برای ما میلیونی صادر شد، 
درحالی‌که فقط زمان کوتاه و در ایام تعطیل ساکن روستا بودیم. 
وقتی هم که اعتراض کردیم گفتند که شما متمول هستید و 
به‌طور غیردائم به این روستا می‌آیید. پاسخ ما هم این بود که 
خانه‌هایی که در روستا وجود دارد از نسل‌های قبل به ما رسیده 
و خرید و فروشی که مبنی بر تمکن مالی ما باشد انجام نشده 
است و از طرفی افراد متمول اوقات فراغت خود را در روستا 
سپری نمی‌کنند. هرچند که این توضیحات هم افاقه‌ای نکرد و ما 
برای جلوگیری از قطع آب و برق و گاز مجبور به پرداخت قبوض 
شدیم. به‌نظرم این روند عین بی‌انصافی است و باید جلوی آن 

گرفته شود.
خادمی از هجگان مرند

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

خیابان شهرداری به‌عنوان یکی از محورهای شاخص طرح الگوی 1
خدمت، با اجرای عملیات خط‌کشی، ساماندهی ترافیکی شد.

منطقه 

جلسه راهبردی پروژه احداث شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( با 9
حضور مدیران شهری برگزار شد.

منطقه 

طرح شناسایی، ساماندهی و جمع‌آوری افراد آسیب‌دیده به‌طور 5
مستمر توسط کارشناسان اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه۶ 

اجرا می‌شود.

منطقه 

مراسم بدرقه و اعزام کاروان خادمان‌الحسین)ع( به سمت کربلای 12
معلی به‌منظور خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی برگزار شد.

منطقه 

همزمان با تغییر نام برخی معابر علاوه بر تابلوهای جدید، تابلوهای 18
مخدوش و مستهلک پرچمی معابر در مجموع به تعداد ۲۰۰ مورد 

نصب و جانمایی شد.

منطقه 

۳ تیم تخصصی بازسازی و بهسازی 5هزار مترمربعی تونل سایه‌بان 3
مجهز به مه‌پاش و کولر در مسیر عبور زائران حسینی)ع( در پایانه 

مرزی چذابه اعزام شده است.

منطقه 

طرح کنترل و انضباط شهری در محور شهید برادران جوادیان 11
ادامه دارد و عوامل اجرایی شهربان روزانه و مستمر از ایجاد سد 

معبر جلوگیری می‌کنند.

منطقه 

طرح‌های بهسازی، بازسازی و نماسازی پیرامون ورودی‌های 16
5ایستگاه مترو در خطوط یک‌ و 3منطقه اجرایی می‌شود.

منطقه 

خانه خبرنگاران تا 2هفته آینده در خیابان طالقانی راه‌اندازی 7
می‌شود. اهالی و مجموعه‌های رسانه در روزهای خاص می‌توانند 

از این فضا استفاده کنند.

منطقه 

در پلازای امیرکبیر، میدان امام‌حسن مجتبی)ع(، میدان ۱۳ آبان، 14
میدان آیت‌الله سعیدی، تقاطع زمزم با بلوار ابوذر و شهرک شهید 

شجاعی، خیمه‌های حسینی برپا شده است.

منطقه 

همایش جهانی سه‌ساله‌های حسینی با حضور ۵ هزار مادر و کودک 20
در آستان حضرت عبدالعظیم)ع( برگزار شد.

منطقه 

طرح ساماندهی اغذیه‌فروشی‌های خیابانی با هدف رعایت اصول 2
زیست‌محیطی و جلوگیری از سد‌معبر آغاز شد.

منطقه 

عملیات آبیاری فضاهای سبز، شست‌وشوی دستی و مکانیزه 10
جداول، معابر، مخازن، لایروبی و آب‌اندازی نهرها در نواحی 

سه‌گانه انجام شد.

منطقه 

۴۰۰نفر از شهروندان ساکن منطقه درسوگواره تکیه ملت، در 6
ورزشگاه شهید شیرودی شرکت کردند.

منطقه 

بیش از 1000نقطه در طرح الگوی خدمت که شامل ‌3طرح 13
‌۳۶۰درجه، نگهداشت شهر و تحول بیست‌گانه است، شناسایی و 

بهسازی آن در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

۶ هزار مترمربع از سیمای معابر و جداره‌های شهری با استفاده از 19
رنگ‌های پوشاننده و رنگ‌آمیزی روی دیواره‌های پل شهید بصیر در 
خیابان شهید لطیفی، خیابان‌های برادران شهید شکری، شهید 
عیسی بیگلو، انقلاب، بخشنده، ارسطو، نیایش و دیوار بوستان 

باران انجام شد.

منطقه 

2واحد سیار معاینه فنی خودروهای سبک برای توسعه 4
خدمات‌رسانی و رفاه حال شهروندان منطقه به بهره‌برداری رسید.

منطقه 

بیش از 70پروژه توسعه محله‌ای در حوزه نگهداشت معابر منطقه 17
در حال انجام است و از ابتدای سال‌جاری، ۷۷ پروژه توسعه 

محله‌ای در این حوزه به بهره‌برداری رسیده است.

منطقه 

بهسازی فضای سبز، نظافت و شست‌وشوی تجهیزات بوستان‌های 8
منطقه با هدف بهسازی مسیرهای تردد شهروندان در حال 

اجراست.

منطقه 

۴ هایپر نان در شهرک بروجردی، پارکینگ طبقاتی در مجاور 15
پارکینگ طبقاتی در افسریه و یک مرکز رفاهی و خدماتی در بوستان 

فدائیان اسلام و... در منطقه ایجاد می‌شود.

منطقه 

 قرارگاه اربعین منطقه در شهر کوفه برپا شد و اقام و تجهیزاتی 21
مانند موکت، چادر، آبسردکن، کولر گازی، مخازن زباله، مواد 

خوراکی و... به این قرارگاه انتقال پیدا کرد.

منطقه 

عملیات تراش و روکش آسفالت معبر بیگدلی در محله هوانیروز 22
در قالب طرح‌های توسعه محله‌ای و با همکاری سازمان عمرانی 

مناطق شهرداری تهران اجرایی شد.

ساخت پروژه بزرگ گردشگری در بی‌بی‌شهربانو
پروژه‌های گردشگری و تفریحی مختلفی به‌زودی در محدوده منطقه20 افتتاح می‌شود

تکه بیستم پایتخت به قبله تهران شهرت دارد. در این محدوده علاوه 
بر سکونت هزاران نفر از شهروندان، مجموعه‌های فرهنگی، تفریحی و 
گردشگری زیادی وجود دارد که باعث می‌شود مردم از نقاط مختلف 

تهران و حتی شهرهای دیگر در آن حضور داشته باشند. در این منطقه 
طرح‌های زیادی در حال اجراست؛ به‌گونه‌ای که به گفته شهردار منطقه 

در آینده نزدیک تغییرات زیادی در آن ایجاد می‌شود. 

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
مراحل آماده‌سازی‌ پروژه
شروع پروژه
پایان پروژه

بهسازی مجموعه بی‌بی شهربانو 
۵۰۰ میلیارد تومان 

۴۰ هکتار
۳ فاز

۱۴۰۳
افتتاح فاز یک تا پایان سال 1403

1

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
شروع پروژه
پایان پروژه

مرمت و بازسازی کانال سرخه‌حصار
بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان

حدود 3.1 کیلومتر
نیمه اول سال ۱۴۰۳

نامشخص

3

نام پروژه
هزینه پروژه
تعداد
تکمیل‌شده
در حال بازسازی
شروع پروژه
پایان پروژه

بهسازی آبنماها
۵۴ میلیارد تومان

۱۱  آبنما
۸  آبنما
۳  آبنما

اواخر سال ۱۴۰۲
پایان سال 1403

2

همنشینی با محیط‌زیست در خانه‌های تخصصی

144
خانه‌ محیط‌زیست
 تاکنون در پایتخت 
شکل‌گرفته است

210
خانه‌ محیط‌زیست

تا پایان امسال در تهران 
تشکیل می‌شود.

 ،13 ،11 ،8 ،3 
15،14، 18و19

مناطق دارای 
کمتر از 5خانه 
محیط‌زیست

8
)با یک خانه(

فقیرترین منطقه از 
نظر تعداد خانه‌های 

محیط‌زیست

6 ،5 ،2 ،1 
 7و 21

 مناطق دارای 
بیش از 10خانه 
محیط‌زیست

1، 2، 6 و 7
)با 41خانه(

غنی‌ترین مناطق 
از لحاظ خانه‌های 

محیط‌زیست

 5
هدف مدیران 
شهری برای 

ایجاد خانه‌های 
محیط‌زیست

5

4
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الگوسازی صحیح در حوزه موضوعات 1
محیط‌زیستی از طریق آموزش

فرهنگسازی هدفمند به‌نحوی 
که به تغییر رفتارها منجر شود

آموزش مهارت‌های محیط‌زیستی 
به تفکیک گروه‌های هدف

جلب مشارکت حداکثری شهروندان 
به‌منظور کاهش خسارت‌ها و بهبود 

وضعیت محیط‌زیست

ایجاد بستری پایدار برای تعاملات دوسویه 
شهروندان و مدیریت شهری در حوزه 
مسائل محیط‌زیستی کلانشهر تهران

   فعالیت‌ خانه‌های محیط‌زیست در چه بخش‌هایی است؟
 شناسایی داوطلبان و متخصصان علاقه‌مند به فعالیت در خانه محیط‌زیست 

 برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های توانمندسازی برای اعضای خانه و ساکنان محله
 برقراری ارتباط و تعامل با سازمان‌های مردم‌نهاد و ساکنان محله در زمینه پایش، ارزیابی و بهبود اقدامات محیط‌زیستی 
 رصد وضعیت محیط‌زیست شهری در حوزه‌های مختلف ازجمله کاهش آلودگی آب، خاک و هوا از طریق انجام مطالعات محلی 

  ترویج روش‌های اصولی مدیریت پسماندهای شهری و مصرف بهینه آب و انرژی 
 حمایت از ایده‌های خلاقانه شهروندان در راستای کاهش مشکلات و آلودگی‌های محیط‌زیستی

   خروجی‌ خانه‌های محیط‌زیست برای شهروندان
  ارتقای سطح دانش و مهارت شهروندان در زمینه محیط‌زیست با بهره‌گیری از متخصصان 

  شناسایی معضلات محیط‌زیستی محله توسط ساکنان محله و اقدام در جهت بهبود وضعیت 
  ایجاد ساختارهای پایدار اجتماعی در سطح محله‌ها برای بهبود وضعیت محیط‌زیست

  تشکیل شبکه محیط‌زیست محله‌ها با اتصال خانه‌ها
  جلب مشارکت شهروندان در جهت بهبود وضعیت محیط‌زیست کلانشهر تهران 

   نمونه‌ای از آموزش‌های ارائه‌شده در خانه‌های محیط‌زیست
  تفکیک پسماند از مبدأ

   مشارکت در ساماندهی مشکل جانوران موذی
   استفاده از آب خاکستری برای آبیاری گلدان‌های خانگی

   کاشت سبزی و صیفی موردنیاز روزانه در ظروف پوسیده 
   ساخت کاردستی از دوریختنی‌های ساختمان توسط کودکان

   دوخت کیسه‌های پارچه‌ای

تمامی تمامی 
فرایند حضور در فرایند حضور در 

خانه‌ها با مدیریت مسئول خانه‌ها با مدیریت مسئول 
خانه رایگان است و برخی از خانه رایگان است و برخی از 
نیازمندی‌های سخت‌افزاری نیازمندی‌های سخت‌افزاری 

برای پیشبرد کارهای اجرایی با برای پیشبرد کارهای اجرایی با 
هماهنگی اداره محیط‌زیست هماهنگی اداره محیط‌زیست 

منطقه انجام می‌شود.منطقه انجام می‌شود.

تهران دیدنی به مسابقه گذاشته شد 
زیبایی‌های تهران کم نیست؛ از رشته کوه‌هایش گرفته تا 
کوچه‌باغ‌ها و محله‌های قدیمی‌اش همگی جزئی از جذابیت 
هایش به‌شمار می‌آیند. حالا قرار است این زیبایی‌ها به تصویر 
کشیده شود، آن هم توسط منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌آباد در قالب تور و مسابقه‌ای با عنوان تهران دیدنی. 
نخستین تور مسابقه »تهران دیدنی« در آستانه روز جهانی 

عکاسی برگزار می‌شود.

»کانون‌های محیط‌زیست« تحت چه شرایطی فعال می‌شوند؟
کانون‌های محیط‌زیست مطابق فرایند پیش‌بینی شده در آیین‌نامه خانه‌ها و 
کانون‌های سراهای محله شهر تهران در مکان‌های عمومی مانند مساجد، مدارس، 
دانشگاه‌ها، کتابخانه‌ها، پایگاه‌های بسیج و دیگر اماکن عمومی تشکیل و سپس با 

تقویت عملکرد و توسعه فعالیت‌ها به خانه محیط‌زیست تبدیل می‌شوند.

مکث

مسابقه

   تهران داستان‌های تصویری زیادی دارد
سیدمحمدحسین حجازی، 

مدیرعامل منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس‌آباد: 
منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس‌آباد 
 عضو فعال سازمان جهانی گردشگری

)UN TOURISM( است، به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم در آستانه روز جهانی عکاسی 

مسابقه‌ای با عنوان »تهران دیدنی« در 
قالب تور برگزار کنیم، چراکه تهران 
داستان‌های تصویری بسیاری برای 

گفتن دارد.

زمان تور دیدنی‌های تهران 
خواهد بود. 2روز

چگونگی برپایی مسابقه

برپایی 2تور مستقل در 8گروه

تأثیر برگزاری مسابقه و تور
  کمک به ثبت حافظه تاریخی تهران 

به واسطه سرعت تغییرات شهری

زمان برپایی تورها

25 و 26 مردادماه
مهلت ثبت‌نام

24 مردادماه
  چگونگی ثبت‌نام

 مراجعه به نشانی پایگاه اینترنتی
http://www.tehranimages.com/ecopark 

 پس از ثبت‌نام شرکت‌کنندگان در 3خط باید 
خودشان را در قالب فعالیت‌های عکاسی، رزومه، 

محل کار و... معرفی کنند.

1
2

رضا شنگی، شهردار منطقه20

 تا پایان امسال حدود 
۲۵۰۰میلیارد تومان پروژه در 
منطقه تعریف شده که بخشی 

از آنها در حال اجراست. 

 یکی از اتفاقات خوب در 
منطقه در حوزه مترو است 
که احداث ایستگاه میدان 
شهرری در خط۶ آغاز شده و 
این ایستگاه تا پایان سال‌جاری 

افتتاح خواهد شد. 

 براساس مصوبه کمیسیون 
ماده5، پروژه ساخت پارکینگ 
اباغ شده‌است و احداث 
۴۷۵۰واحد پارکینگ در زمینی 
با متراژ بیش از ۲۶هزار مترمربع 
در نیمه دوم سال آغاز می‌شود. 

 در زمینه انتقال آب 
تصفیه‌خانه جنوب نیز در حال 
تلاش هستیم تا فضای سبز و 
تفرجگاه منطقه را از این طریق 
آبیاری کنیم. پیشرفت فیزیکی 
انتقال پساب حدود ۶۰درصد 
است و تقریبا تا یک‌ماه آینده 

به پایان می‌رسد. 

مکث
نام پروژه
هزینه پروژه
محوطه مدارسی که آسفالت‌شده
شروع پروژه
پایان پروژه

آسفالت مدارس
۲۵ میلیارد تومان

۵۵ مدرسه
نیمه اول سال ۱۴۰۳

پایان سال 1403

4

نام پروژه
هزینه پروژه
تعداد پیاده‌روهای پایان‌یافته
شروع پروژه
پایان پروژه

پیاده‌روسازی
۱۰۵ میلیارد تومان

۵۷ معبر
نیمه اول سال ۱۴۰۲

پایان سال 1403

5

نام پروژه
هزینه پروژه
مساحت
شروع پروژه
پایان پروژه

دیوار رنگی و نقاشی دیواری
۴ میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان

۷۵ هزار مترمربع
نیمه اول سال ۱۴۰۲

پایان سال 1403

6


